tum recta ratio ornando adjicit, tantum vel etiam amplius
 vitiosa detrahit. Atque haec me saepe medicorum vulgo
 praedicantem audis, qui prius quam in methodis lo-
 gicis se exercuerint, vel cum demonstrare aliquid tentant,
 se ipsos fallunt, vel quam dividere quidvis in species ac dif-
 ferentias, hic quoque imperitorum coquorum ritu non per
 articulos incidunt, sed conterunt, collidunt ac dilaniant,
 veluti in eo quod nunc est propositum. Consulo igitur, ut
 scis, talibus omnibus experientiae animum intendant,
 quum non leve instet periculum omnibus qui supra vires
 aliquid moliantur, ne et id non consequantur et quae intel-
 ligere alias possent, omnino amittant. Ergo cum iis qui
 tum recto sunt ingenio tum discere parati, ipsi rursus ser-
 monem conferamus, illud tantum ex iis quae inter initia
 diximus commonentes, non esse committendum ut utra-
 que simul confundantur misceanturque et quae per experien-
 tiam sunt inventa et quae sola ratione sunt investigata, sed
 cum utrumque seorsum sit tractatum, post ambo conjungan-
 tur. Ergo quum ipsi de empirica inventione alibi egeri-

Ed. Chart. X. [42. 43.]

Ed. Bas. IV. (54.)

ρικῆς εὐρέσιως ἐτέρωθεν, περὶ τῆς λογικῆς ἐν τοῖσδε τοῖς ὑπο-
 μνήμασι προὔθειμα διαλεῖν. καὶ μοι δοκῶ σαφῶς ἤδη δε-
 δείχεται, τοῖς γε τὰ περὶ τῆς τῶν νοσημάτων τε καὶ συμπτω-
 μάτων διαφορᾶς ἀνεγνωκόσι, πρὸς οὓς ὁ μετὰ ταῦτα πᾶς
 ἔσται μοι λόγος, ὡς εὐθὺς ἐν ἀρχῇ μέγιστον πτώμα πεπτώ-
 κασιν οἱ περὶ τὸν Θεσσαλόν. ἦν μὲν γὰρ οὐ μικρὸν οὐδὲ τὸ
 Ἀσκληπιάδιον πτώμα, διὰ τὸ κατ' ἀρχὰς ἐσφάλθαι τὸν
 ἄνδρα περὶ τὰ τοῦ σώματος στοιχεῖα, πολὺ δ' ἔτι μείζον αὐ-
 τοῦ καὶ ἀνιαιτότερον ἐποίησαν οἱ περὶ τὸν Θεσσαλόν, εἰς
 δύο μὲν ἅπαντα τὰ κατὰ δίαιταν [43] νοσήματα διαθέσεις
 ἀναγαγόντες ὁμοίως ἐκείῳ, πολλοὺς δὲ τῶν θεραπευτικῶν
 σκοπῶν ἀφελόντες, οἷς ἐκεῖνος ἐχρήσατο. χίριστον δὲ καὶ
 ἀνιαιτότερον ἀμαρτάνοντες, ὅτι μήτε τὰς τῶν ἐνεργειῶν βλά-
 βας, ἀλλὰ μηδὲ τὰς αἰτίας αὐτῶν τὰς διαθέσεις ὑπολαμβάνου-
 σιν εἶναι νοσήματα, μόταις δὲ ταῖς κενώσεσιν ἐπεχομέναις
 τε καὶ πλεοναζούσαις ἀξιούσι προσέχειν τὸν νοῦν, οὐδ' οὖν
 οὐδὲ τί ποτ' ἔστι τὸ πέρα τοῦ δεόντος ἢ κενουῖσθαι τὰ ἐκ
 τοῦ σώματος, ἢ ἐπέχεσθαι διδάξαντες ἡμᾶς σαφῶς. ἢ γὰρ ὡς
 πρὸς τὴν δύναμιν, ἢ ὡς πρὸς τὴν αἰτίαν, ἢ ὡς πρὸς τὴν

mus, de logica in his commentariis differere proposuimus. At mihi videor iis praefertim, qui commentarios nostros de morborum symptomatumque differentiis perlegerunt, cum quibus scilicet mihi deinceps sermo erit, jam clare ostendisse statim per initia in maximum errorem lapsum Thessalum esse. Lapsus enim non levi lapsu et Asclepiades erat, ubi inter initia de elementis corporis male sensit, caeterum multo et majore et graviore Thessalus, quippe qui omnes in victus ratione morbos in duos similiter illi contulit affectus, multos vero curativorum scoporum ademit, quibus ille est usus. Pellimum autem gravissimumque illud admisit quod nec ipsas actionum laesiones, imo nec affectus qui earum causae sunt, morbos esse censet, sed solis vacuationibus vel retentis vel exuberantibus mentem intendi censet, quum nec quid sit plus justo sibi exuberantive vacuationem clare nos doceat. Quippe vel ad vires, vel ad affectum, vel ad id quod per sanitatem cuique semper est observatum, referri